

10年間の連結財務ハイライト

(3月31日に終了した各事業年度及び3月31日現在)

	(百万円)									
	2016.3	2017.3	2018.3 ^{※2}	2019.3	2020.3	2021.3	2022.3 ^{※3}	2023.3	2024.3 ^{※4}	2025.3
売上高	119,483	115,373	110,640	113,620	109,983	102,904	105,534	113,270	119,532	130,087
新医薬品等(国内) ^{※1}	98,430	89,584	79,639	83,456	77,535	69,735	69,725	74,770	82,581	84,158
新医薬品(海外)	5,586	764	3,339	830	1,490	996	1,033	308	386	8,860
後発医薬品	15,465	25,024	27,662	29,334	30,957	32,172	34,775	38,190	36,564	37,068
営業利益	19,636	10,413	8,822	8,972	7,503	5,786	5,007	5,123	6,234	12,567
親会社株主に帰属する当期純利益	13,639	7,305	6,574	6,869	6,149	6,130	3,932	4,723	5,475	9,086
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,137	16,386	10,456	340	7,739	5,189	6,346	2,008	1,549	3,506
投資活動によるキャッシュ・フロー	650	(13,142)	(6,038)	14,939	(2,943)	(4,259)	(2,560)	(6,275)	(3,187)	(6,323)
財務活動によるキャッシュ・フロー	(2,245)	(5,721)	(3,735)	(27,315)	(5,117)	(4,918)	(4,112)	(3,363)	(3,347)	3,952
フリー・キャッシュ・フロー	11,787	3,244	4,418	15,279	4,796	930	3,786	(4,267)	(1,638)	(2,817)
研究開発費	13,019	13,569	14,243	10,790	10,987	9,703	8,897	10,903	8,019	10,514
設備投資額	7,218	3,051	2,885	2,306	3,590	4,307	3,624	5,252	6,587	6,153
減価償却費	3,730	3,619	3,644	2,940	3,221	3,564	3,714	3,840	4,290	4,603
総資産	197,825	192,668	196,736	173,034	171,160	167,126	171,924	176,045	177,627	193,618
純資産	157,049	157,837	163,297	123,395	122,710	124,661	124,507	125,461	130,735	136,285
1株当たり情報										
1株当たり純資産(円)	2,131.67	2,146.83	2,214.13	2,154.05	2,142.07	2,175.52	2,172.83	2,189.40	2,275.68	2,372.29
1株当たり当期純利益(円)	184.28	99.45	89.28	104.68	107.35	106.99	68.62	82.44	95.41	158.17
1株当たり配当金(円)	58.00	58.00	58.00	75.00	75.00	75.00	52.00	52.00	52.00	57.00
主要財務指標										
売上高営業利益率(%)	16.4	9.0	8.0	7.9	6.8	5.6	4.7	4.5	5.2	9.7
売上高当期純利益率(%)	11.4	6.3	5.9	6.0	5.6	6.0	3.7	4.2	4.6	7.0
売上高研究開発費比率(%)	10.9	11.8	12.9	9.5	10.0	9.4	8.4	9.6	6.7	8.1
自己資本比率(%)	79.4	81.9	83.0	71.3	71.7	74.6	72.4	71.3	73.6	70.4
ROE(自己資本当期純利益率)(%)	8.9	4.6	4.1	4.8	5.0	5.0	3.2	3.8	4.3	6.8
配当性向(%)	31.8	59.3	65.9	72.6	70.9	71.1	76.9	64.0	55.2	36.5
PER(株価収益率)(倍)	11.63	23.64	22.39	20.64	20.48	18.02	25.90	20.67	19.54	9.50
非財務情報										
従業員数(人)	2,420	2,382	2,348	2,297	2,271	2,243	2,222	2,138	2,042	1,998

※1 2021年3月期第1四半期連結累計期間より、報告セグメントを集約し、単一セグメントに変更しています。これに伴い、売上高の区分を変更し、従来の新医薬品(国内)とヘルスケア事業を
あわせて「新医薬品等(国内)」としました

※2 税効果会計に係る会計基準一部改正により遡及適用後の数値を記載しています

※3 2022年3月期連結会計年度の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を適用しています

※4 2025年3月期より会計方針の変更を行い、2024年3月期に係る数値については遡及修正後の数値を記載しています